

PROCESADORA LARAN S.A.C.
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014 Y 2013
(Expresado en nuevos soles)

<u>ACTIVO</u>	<u>NOTA</u>	<u>31.DIC.2014</u>	<u>31.DIC.2013</u>	<u>PASIVO Y PATRIMONIO</u>	<u>NOTA</u>	<u>31.DIC.2014</u>	<u>31.DIC.2013</u>
ACTIVO CORRIENTE				PASIVO CORRIENTE			
Efectivo y equivalente de efectivo	5	1 764 543	139 520	Sobregiro Bancario	15	1 144 487	125 373
Cuentas por Cobrar Comerciales - Terceros	6	31 906 000	28 895 992	Obligaciones Financieras	16	28 999 667	18 321 940
Cuentas por Cobrar - Relacionadas	7	15 703 393	5 797 508	Cuentas por Pagar Comerciales - Terceros	17	4 644 627	11 574 455
Otras Cuentas por Cobrar	8	4 497 285	13 127 309	Cuentas por Pagar Comerciales - Relacionadas	7	13 940 170	14 604 635
Existencias	9	17 119 736	8 994 898	Otras Cuentas por Pagar	18	5 258 280	5 506 735
Servicios Contratados por Anticipado	10	825 479	101 456				
Activos Biológicos	11	1 139 992	8 188 435	TOTAL PASIVO CORRIENTE		<u>53 987 231</u>	<u>50 133 138</u>
TOTAL ACTIVO CORRIENTE		<u>72 956 428</u>	<u>65 245 118</u>	OBLIGACIONES FINANCIERAS	16	16 715 801	18 613 958
				OTRAS CUENTAS POR PAGAR	18	237 400	237 400
ACTIVOS BIOLÓGICOS	11	8 441 823	18 074 854	PASIVO POR IMPUESTO A LA RENTA DIFERIDO	19	-	1 497 481
INMUEBLES, MAQUINARIAS Y EQUIPOS	12	18 307 162	17 687 762	TOTAL PASIVO		<u>70 940 432</u>	<u>70 481 977</u>
(Neto de Depreciación Acumulada)				PATRIMONIO NETO	20		
INVERSIONES MOBILIARIAS	13	8 267 346	4 518 421	Capital Social		15 000 000	15 000 000
ACTIVOS INTANGIBLES	14	1 018 588	1 139 284	Resultados No Realizados		-	7 856 588
(Neto de Amortización Acumulada)				Reserva Legal		3 000 000	2 155 410
ACTIVO POR IMPUESTO A LA RENTA DIFERIDO	19	52 043	83 392	Resultados Acumulados		<u>20 102 958</u>	<u>11 254 856</u>
				TOTAL PATRIMONIO NETO		<u>38 102 958</u>	<u>36 266 854</u>
TOTAL ACTIVO		<u>109 043 390</u>	<u>106 748 831</u>	TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO NETO		<u>109 043 390</u>	<u>106 748 831</u>

Las notas a los estados financieros adjuntas son parte integrante del estado de situación financiera



PROPÓSITO El Portal de data abierta de Datos Perú, fue creado para promover la transparencia, servir de fuente de datos al periodismo de investigación y para facilitar negocios nacionales e internacionales. El portal ofrece información relativa a empresas, marcas registradas, normas y leyes peruanas así como datos de comercio exterior en detalle. Lanzado en 2011, este portal es una iniciativa de los que éramos un grupo de estudiantes peruanos en el extranjero. Este portal fue multado de manera notoria en el 2014 por la Autoridad Nacional de Protección de Datos Personales en un asombroso despliegue de pobre interpretación de la legislación en esa materia. Esta mala interpretación así como un afán de figuración y un notorio abuso de poder tuvieron como consecuencia el cierre temporal de este portal. Al momento de escribir estas líneas, Datos Perú no tiene otros ingresos que los que sus promotores aportan y estamos a la espera que se pueda reactivar nuestro canal de ingresos publicitarios. La creación de este site ha demandado miles de horas de trabajo desinteresado por parte de sus fundadores e impulsores. Este grupo declara aquí su compromiso a:

- Aumentar la disponibilidad de información sobre las actividades gubernamentales
- Apoyar la participación ciudadana
- Fomentar un gobierno y un sector privado responsables
- Fomentar los negocios y la prosperidad
- Apoyar la lucha contra la corrupción
- Aumentar el acceso a las nuevas tecnologías para la apertura y la rendición de cuentas
- Combatir los intentos de cualquier gobierno a limitar el acceso a la información pública
- Combatir los intentos de cualquier gobierno a vigilarnos

Más información: Datos Perú

PROCESADORA LARAN S.A.C.
ESTADO DE RESULTADOS INTEGRALES
POR EL PERIODO TERMINADO EL 31 DE DICIEMBRE DE 2014 Y 2013
(Expresados en nuevos soles)

	<u>NOTA</u>	<u>31.DIC.14</u>	<u>31.DIC.13</u>
Ventas Netas	22	122 711 031	98 906 055
Costo de Ventas	23	(93 262 173)	(88 622 361)
Restitución de Derechos Arancelarios	24	6 004 915	4 543 383
		-----	-----
UTILIDAD BRUTA		35 453 773	14 827 077
Gastos de Administración	25	(4 386 302)	(5 313 840)
Gastos de Ventas	25	(16 288 464)	(9 795 184)
		-----	-----
RESULTADO DE OPERACIÓN		14 779 007	(281 947)
Financieros, neto	26	(2 092 066)	(1 723 043)
Otros, neto	27	1 351 186	672 193
Diferencia de cambio, neto	26	(329 683)	6 563 274
		-----	-----
UTILIDAD ANTES DE IMPUESTOS		13 708 444	5 230 477
Impuesto a la Renta	21	(1 364 294)	(140 207)
		-----	-----
RESULTADO NETO		12 344 150	5 090 270
Otros Resultados Integrales		-	-
		-----	-----
TOTAL RESULTADOS INTEGRALES		12 344 150	5 090 270
		=====	=====

Las notas a los estados financieros son parte integrante de este estado

PROCESADORA LARAN S.A.C.
ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO NETO
POR EL PERIODO TERMINADO EL 31 DE DICIEMBRE DEL 2014 Y 2013
(Expresados en nuevos soles)

	<u>CAPITAL SOCIAL</u>	<u>RESULTADOS NO REALIZADOS</u>	<u>RESERVA LEGAL</u>	<u>RESULTADOS ACUMULADOS</u>	<u>TOTAL</u>
SALDOS AL 1 DE ENERO DE 2013	15 000 000	23 449 694	1 705 730	7 076 326	47 231 750
Efecto actualizac. NIC 41 Agricultura	-	(18 344 830)	-	-	(18 344 830)
Aplicación actualiz. IR Diferido - Efecto NIC 41	-	2 751 724	-	-	2 751 724
Utilidad del Ejercicio 2013	-	-	-	5 090 270	5 090 270
Distribución de Dividendos	-	-	-	(462 060)	(462 060)
Asignación a reserva legal	-	-	449 680	(449 680)	-
	-----	-----	-----	-----	-----
SALDOS AL 31 DE DICIEMBRE DE 2013	15 000 000	7 856 588	2 155 410	11 254 856	36 266 854
Extorno aplicación NIC 41 Agricultura	-	(9 354 069)	-	-	(9 354 069)
Extorno IR Diferido - Efecto NIC 41	-	1 497 481	-	-	1 497 481
Efecto aplicación NIIF	-	-	-	(2 358 670)	(2 358 670)
Distribución de Dividendos	-	-	-	(292 788)	(292 788)
Utilidad del Ejercicio 2014	-	-	-	12 344 150	12 344 150
Asignación a reserva legal	-	-	844 590	(844 590)	-
	-----	-----	-----	-----	-----
	15 000 000	-	3 000 000	20 102 958	38 102 958
	=====	=====	=====	=====	=====

Las notas a los estados financieros son parte integrante de este estado

PROCESADORA LARAN S.A.C.
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
POR EL PERIODO TERMINADO EL 31 DE DICIEMBRE DEL 2014 Y 2013
(Expresado en nuevos soles)

	<u>31.DIC.14</u>	<u>31.DIC.14</u>
ACTIVIDADES DE OPERACIÓN		
Cobranza a Clientes	119 701 023	89 167 257
Menos:		
Pago a Proveedores y otros	(85 667 880)	(57 452 829)
Pago de Tributos y Contribuciones	(18 439 051)	(16 003 337)
Pago de Remuneraciones y Beneficios Sociales	(13 040 292)	(12 582 389)
Otros Pagos Relativos a la Actividad	(534 900)	(988 934)
	-----	-----
Efectivo y Equivalente de Efectivo utilizado en las Actividades de Operación	<u>2 018 900</u>	<u>2 139 768</u>
 ACTIVIDADES DE INVERSIÓN		
Pagos por compra de inmuebles, maquinaria y equipo	(1 277 544)	(893 646)
	-----	-----
Efectivo y Equivalente de Efectivo utilizado en las Actividades de Inversión	<u>(1 277 544)</u>	<u>(893 646)</u>
 ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO		
Préstamos de Terceros	86 025 088	102 539 729
Devolución de Terceros	(83 563 685)	(103 151 690)
Pago de Dividendos	(292 788)	(462 060)
Sobregiro Bancario	(1 144 487)	(125 373)
Otros Gastos Relativos a la Actividad	(140 461)	(139 795)
	-----	-----
Efectivo y Equivalente de Efectivo utilizado en las Actividades de Financiamiento	<u>883 667</u>	<u>(1 339 189)</u>
 Aumento (Disminución) neto del Efectivo del Año	1 625 023	(93 067)
Efectivo y equivalentes de efectivo al Inicio del Ejercicio	139 520	232 587
	-----	-----
Efectivo y equivalentes de efectivo al cierre del Ejercicio	<u>1 764 543</u>	<u>139 520</u>

Las notas a los estados financieros adjuntas son parte integrante de este estado